ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АдминистрАции муниципАльного оБрАзовАниrI

ТУЛПСИНСКИЙ РАЙОН

от #{/ /а1/ лъ
"J5г. Туапсе

О закрепленип территорий (населенных пунктов)
за муницппальнымп образовательными организациями

муниципального образованпя Туапспнскпй район,
реализующимк программы дошкольного образования

В соответствиИ с федеральнымИ законамИ от 24 июля 1998 года
J\! l24-ФЗ <Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации>, от
6 октября 2003 года N9 1зl-ФЗ <Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации>, от 29 декабря 20l2 года Лq 273-ФЗ
<Об образовании в Российской Федерации> п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить территории (населенные пункты) за муниципttпьными
образовательными организациями муниципального образования Туапсинский
район, реализующими программы дошкольного образования, согласно
приложению.

2. Распространить действие настоящего постановления на группы
общеразвивлощей направленности всех муниципальных образовательных
организации муниципального образования Туапсинский район, реализlrощих
программы дошкольного образования.

3. Со дня вступления в силу настоящего постановJrения признать
утратившим силу постановление администрации муниципального образования
Туапсинский район от 5 марта 2018 года Nэ 28l <О закреплении территорий
(населенных пунктов) за мунициIIаJIьными образовательными организациями
муниципального образования Туапсинский район, реализующими программы
дошкольного образования).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой
информации.

2

5. Разместить настоящее постановление на официалъно" a"Иr"
администрации муницип{uIьного образования Туапсинский район
в информационно - телекоммуникационной сети <Интернет>.

6. Контроль за выполнени9м настояцего постановлениrr возложить на
заместителя главы администрации муниципмьного образования Туапсинский
рйон А.Р. Ачмизова.

7. Постмовление вступает в сшry со дня его официального
опубликовzrния.

Глава
муниципального
Туапсинский А.В. Русин

I

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципаJIьного образования
Туапсинский район

от g7.0( ztaP Nч её

ТЕРРИТОРИИ
(населенные пункты),

закрепленные за муниципальными образовательными организациями,
реалпзующими основную образовательную программу дошкольного

образования муниципального образования Туапсинский район

]\!
пlп

наименование
образовательной

организации

Адрес Закрепленнм территория
(населенный пункт)

1 2 3 4
1 МБДОУ ДС N, 1

(СказкФ) пгт.Джубга
352844, пгт. flжубrа,
ул.Новороссийское
шоссе, l Б

,Щжубгское городское
поселение:
пгт,,Щжубга,
с.Бжид,
с.Горское,
с,,Щефановка,
с.Молдовановка,
х.Полковйичцй.

2 МБ,ЩОУ .ЩС Nэ 7 <Сказка>
пгт.Джубга

352644, пгт. ,Щжубга,
Yл. колхозная. зб А

3 МБДОУ ДС N9 11
(Тополек)) с.Дефановка

352845, с. .Щефановка,
ул. Центральвая, 70(Д)

4 МБДОУ ДС N, 12
<Икорка> с,Молдоваповка

З52846, с.Молдоваяовка,
ул, Дорожная

5 МБДОУ ДС N, 2
<Малышок>
пгт. новомихайловский

352855,
пгт. Новомцхайлоsский,
ул. MIrDa" 80

Новомихайловское городское
поселеш!е:
пгг.НовомихаЙловскиЙ,
пос. б/о <dIасючко,
пос. д/о (КубаIrь)),
с.Одьгинка,
пос.сав. <Ольгинка>,
а.Пдяхо,
с.Подхребтовое,
а,Пс€бе,
пос.сац. (Агрцяrr,
пос.сац. (Черt{оморье)),
пос. с/л <Элекrрон>,

6 мБдоу дс м 9
<Колобок> а. Псебе

з52855, а. Псебе,
ул. Шапсугскм, 3

7 мБдоу дс Jtъ 10
(РомашкФ)
пIт. новомихайловский

з52855,
пгт. НовомихаЙловскиЙ,
уд. Ленина, 22

8 мБоу сош м з0
шт, новомихайловский

з52855,
пгт. Новомихайдовский,
ул. Леяина, 30

9 мБдоу дс ]лъ l з
(Улыбка)) с. Лермонтово

352847, с. Лермонтово,
ул, Ленипа.65 <Б>

тевгинское сельское
поселение:
с.ТеЕгинка,
с.ЛермоЕтово

10 мБдоу дс м 14
(Ручеек)) с. ТеЕгиЕка

З52843, с. Тенгинка,
ул, Шаумяяа,77

11 МБоУ Сош N9 l8
с.теЕгинка

З52843, с. Тенгинка,
ул,Школьвм. 13

l 2 з 4

\2 МБДОУ ДС Ns 15
(золотой ключик))
а.АгЯ-Шапсуг

352816, а.Агуй-Шапсуг,
ул. Садовм, 1

Небугское сельское
flоселение:
с.Неб}т,
с.Агой,
а.Аryй-Шапсуг
пос.Майский,
пос.ланс. <Небуг>>,

пос.Сосповый,
п,Тюменский;

Новомихайдовское городское
цоQеление:
с.Ольггнка,
пос.сан, <ольгивка>.

1з МБДОУ ДС N, lб
(П9тушокD с. Агой

з52830, с. Агой,
ул. I {ентральвая, 4 Г

11 МБДОУ ДС Nq 17
(Веселые гномики)
п. Небуг

352831, п. Небуг, ,

ул, Цевтрмьнм, 12 (А,

l5 МБДОУ ДС N9 18
<Колобок> п,Тюменский

З52848, п, Тюменский

16 мБдоу дс м 19

<Алеяушко п, Шепси
352815, п. Шепси,
ул, Садовая, 4 (А))

шепсивское сельское
поселение:
с.Ш9пOи,
с.ВольЕое,
с.,Щедеркой,
с.Дзеберкой,
пос.паrrс, (Юя(яый)).

l7 МБДОУ ДС N, 4
(ЗвФдочкФ) с. Мессаr(ай

з52820, с. Мессажай,
ул. Шарляв4 9

вельяминовское сельское
поселеЕие:
с.I_|ыпка,
х.Греческий,
с,Заречье,
с,КрасЕое,
с.МессФкай,
с.Хододный родник.

l8 МБДОУ ДС N9 20
(ИвушкФ) с. Цыпка

З52829, с. Цьшка,
ул. Цеgтральная, 4

19 МБ,ЩОУ ,ЩС Nэ 5 <Чайка>
с. Кривенковское

352823,с,Кривеяковское,
ул. Зелёнм, 8

Георгиевское сельское
поселение:
с,Георгиевское,
с.Анастасиевка,
а.Большое Псеушхо,
а.Ма.'Iое Псеушхо,
с.ИЕдок,
с,КIlрпичное,
с.Криве$ковское.

z0 МБДОУ ДС N, 6
(Росивка)
с.ГеорIиевское

352822, с. Георгиевское,
пер. Лукьянчевко, 2

2\ мБдоу дс м 21
(Рябинка)
п. Октябрьский

352690, п. Октябрьский,
ул.Леспромхознм,
39 (А))

Октябрьское сельское
поселецие:
п. Октябрьский,
х.Алryбинм,
с.Гойтх,
c.l-ая Гунайка,
с.4-ая Гtrrайка,
х.Папоротньй,
х.ТерзияЕ.

1 2 з 4

22 МБДОУ ДС N, 3
(РомацкD с. ШаумяЕ

З52825, с. Ша}ашн,
ул. Шаlъ,tяна, 90

ШаумяЕское сельское
Еоселение:
с.Шаумян,
х.Афав.Посмк,
п,Горвый,
х.Крайняя Щель,
с.Навалипская,
х,Островскм Щель,
с.са,довое,
х.ШубиЕка,
ст.ЧЕнары.

2з МБДОУ ДС Ns 8
(ЛасточкФ) п, ГорЕый

З52851, п. ГорЕый,
ул. Кирова, 17-А

24 МБДОУ ДС N, 22
(Голубок) г. Туапсе

З52800, г. Туапсе,
ул. Нахимова, 59

ТуапсЕцскос городокое
поселе}lие:
г.Туапсо;

шепсиIlское седьское
Ilоселение;
с,Крояцское,
пос,пшiс, (ВесЕa)r,
пос.панс. <Гизельдере>;

вельям{tlовское сельское
поселеЕис:
п.Пригородrьй.

25 МА,ЩОУ ,ЩС Ne 23
<Родничок> г. Туапсе

352800, г, Туапсе,
чл, счдоDемонтЕиков. 59

26 МБДОУ ДС Ns 24
(Радуга)) I. Туапсе

З52800, г. Туапса,
ул. Звездlая, З4 (А))

2,7 МБДОУ ДС N, 25
<Чебурашка> г, Тyапсе

352800, г. Туапсе,
ул. сочиrrскаr. 54-56

2,8 МБДОУ ДС Np 26
<Петушок> г, Туапсе

352800, r. Туапсе,
ул. М.Жукова. 9

29 МБДОУ ДС N, 27
(Василек) г, Туапсе

З52800, г. Tyaтrce,
ул. Школьвая. 2

з0 МБДОУ ДС Ns 28
<Светлячок> г. Туапсе

З52800, г. Туапсе,
ул. Полетаева, 4

з1 МБДОУ ДС N, 29
(СолЕышко) г, Туапсе

352800,г. Туапсе,
ул. Фрунзе, 4l

МБДОУ ДС N, 30
<Золотм рыбко г. Туапсе

352800, г, Туапсе,
ул,Володарского, 16

зз МБДОУ ДС N, З l
<Голубм ст,]эело г.Туапсе

З52800, г. Туапсе,
чл. леповскм. 2l

з4 МБДОУ ДС N, З2
<Березка> г. Туапсе

352800, г, Туапсе,
ул, ФDунзе. 5l

з5 МБДОУ ДС N9 ЗЗ
(ЖчDавликD г. Туапсе

352800, г. Туапсе,
ул. Леrrских рабочих, 3

зб мБдоу дс м з4
(Чайка)) г. Туапсе

З52800, г, Туапсе,
Yл, полетаева, 1 l

з,7 МБДоУ Дс J,lъ з5
<Р}чеек> г, Туапсе

352800, г. Туапсе,
ул, Фрунзе,59

з8 МБДОУ ДС N, Зб
(Аленький цветочек>
г.Туапсе

З52800, г. Туапсе,
ул. Мира, 17
(К,Цеткин,2 (А))

з9 мБдоу дс м з7
<Сказка> г. Туапсе

352800, г. Туапсе,
чл. Победы. l2

40 мБдоу дс }l! з8
(КолобокD г. Туапсе

352800, г, Туапсе,
чл. М. ГоDького, 26

41 МБДОУ ДС N9 З9
(ЗолушкФ) г. Туапсе

З52800, г. Туапсе,
ул. Калцнияа, 4З

42 МБДОУ ДС N, 40
(Дюймовочкa) г, Туапсе

352800, г, Туапсе,
ул.космонавтов.l 1

Начальник управления
образования администрации
муниципмьного образования
Туапсинский район Г.А. Никольская

l 2 з 4

4з МБДОУ ДС N9 41

<Ивушка> г, Туапсе
З52800, г. Туапсе,
ул,Коммувистическм, l 2

44 МБДОУ ДС N9 42
(Красвая шапочкФ)
г. Туапсе

З52800, г. Туапсе,

ул. Деповская, 29

45 МБДОУ ДС Nq 43
<Колокольчик> г. Туапсе

З52800,г. Туапсе,
чл. С,Перовской. l8

46 МБДОУ ДС N9 44
(Малышок)) г. Туапсе

352800,г. Туапсе,.
Yл. ЛеЕиЕа,41